ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ЧИТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СМОЛЕНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 сентября 2024 года

                                                  № 1290
с.Смоленка
О резервировании земель для муниципальных нужд

сельского поселения «Смоленское»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Положением о резервировании земель для государственных или муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», Администрация сельского поселения «Смоленское», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Зарезервировать земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения «Смоленское» для муниципальных нужд сельского поселения «Смоленское»  под размещение объектов социального назначения сроком на три года - Приложение № 1.
2. Установить ограничение в обороте земельных участков, зарезервированных для муниципальных нужд, в соответствии с ч. 2 ст. 56.1 ЗК РФ, п. 13 ч. 5 ст. 27 ЗК РФ, в том числе, запрет на отчуждение земельных участков, передачу в аренду, возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и иных зданий, сооружений, проведение оросительных, осушительных, культурно технических и других мелиоративных работ, строительство прудов и иных водных объектов.
3. Установить:

1) место ознакомления заинтересованных лиц с резервируемыми земельными участками и перечнем кадастровых номеров земельных участков, которые полностью или частично расположены в границах резервируемых земель – Забайкальский край, Читинский район, с. Смоленка, ул. Советская, 33;
2) время ознакомления с резервируемыми земельными участками - с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 15 часов 00 минут по рабочим дням, начиная со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления.
4. Ведущему специалисту администрации сельского поселения «Смоленское» Михалевой А.М. в недельный срок со дня принятия Постановления в установленном порядке обеспечить внесение изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о зарезервированных землях:

1) в установленном порядке обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением.
5. Опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Смоленское» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль по исполнению настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения  «Смоленское»                 ________________                                           /В.А. Лютц/

Приложение 1

к Постановлению № 1290 от 06.09.2024 года
Реестр зарезервированных земельных участков, находящихся в собственности
	№
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь кв.м.
	стоимость
	примечание
	Дата (приобретения в собственность)

	1
	с.Смоленка, ул.2-я Угданская, 17 в
	75:22:660122:3905
	1100
	169774

	20.11.2017

	2
	с.Смоленка, ул. 2-я Малая, , 6
	75:22:170148:33
	16690
	9191016,1

	22.11.2017

	3
	с.Карповка,  ул.Славная, 4
	75:22:660121:442
	1200
	201012

	28.08.2019

	4
	п.Забайкальский, западнее ДНТ «Лесовик»
	75:22:672801:357
	33165
	197663,4

	16.11.2017

	5
	с.Смоленка, ул.Советская, 33
	75:22:170129:184
	654 +-9
	305862,72

	06.09.2019

	6
	Читинский р-он, Падь Западная, вл.1
	75:22:660121:872
	27251
	844508,49

	13.07.2017

	7
	Р-он Читинский
	75:22:660121:863
	28002
	143650,26

	01.12.2017

	8
	Читинский р-он, Падь Восточная, вл.2
	75:22:660122:3573
	70643
	87597,32

	08.05.2018

	9
	Р-он Читинский, севернее СНТ «Малиновка»
	75:22:170138:463
	55184
	1710152,16

	13.07.2017

	10
	с.Смоленка, ул.2-я Угданская, 17
	75:22:660122:5068
	1734
	267625,56

	29.01.2020

	11
	с.Смоленка, ул.Восточная, 2
	75:22:170112:64
	1935
	298647,9

	26.06.2017

	12
	с.Смоленка, ул.Армейская, 40
	75:22:170103:140
	1965
	303278,1

	22.11.2017

	13
	Р-он Читинский, Падь Южная, вл.1
	75:22:180101:346
	89549
	2775123,51

	22.11.2017

	14
	Р-он Читинский, Падь Южная, 2
	75:22:180101:347
	102174
	3166372,26

	22.11.2017

	15
	с.Смоленка, ул.2-я Карповская, 26
	75:22:660122:3299
	1040
	159556,8

	27.06.2017

	16
	Читинский р-он, Падь Восточная, вл.1
	75:22:660122:3578
	19682
	609945,18

	07.05.2018

	17
	с.Смоленка, ул.Советская, 127
	75:22:170138:483
	1016
	264353,04

	28.08.2019

	18
	Читинский р-он, Падь Узкое место, 1
	75:22:660122:3310
	400690
	12417383

	17.08.2017

	19
	с.Смоленка, тер.СТ Полянка № 129, д.2
	75:22:661201:142
	1003
	27953,61

	23.07.2021

	20
	Р-он Читинский, СТ  Рябина, 837
	75:22:650302:147
	800
	17944

	09.04.2021

	21
	с.Смоленка, ул.2-я Петровская, 16
	75:22:660122:1408
	9039
	4227359

	13.07.2017

	22
	с.Смоленка, ул.50 лет Победы, 1а
	75:22:170110:86
	2845
	1330549,6

	26.06.2017

	23
	с.Смоленка, ул.Советская, 47
	75:22:170122:39
	1796
	839953,28

	01.03.2016

	24
	с.Смоленка, ул.Славянская, 1б
	75:22:170110:87
	1588
	245091,92

	26.06.2017

	25
	с.Смоленка, мкр.Добротный, зем.уч.437А
	75:22:660122:3651
	6411
	103922,31

	26.06.2018

	26
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.1
	75:22:170138:729
	1041
	54985,62

	27.10.2021

	27
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.10
	75:22:170138:730
	1582
	46083,66

	27.10.2021

	28
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.11
	75:22:170138:731
	1000
	55250

	27.10.2021

	29
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.12
	75:22:170138:732
	1000
	55250

	27.10.2021

	30
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.13
	75:22:170138:733
	1000
	55250

	27.10.2021

	31
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.15
	75:22:170138:735
	711
	53986

	27.10.2021

	32
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.16
	75:22:170138:736
	850
	55394,5

	27.10.2021

	33
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.17
	75:22:170138:737
	800
	55080

	27.10.2021

	34
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.18
	75:22:170138:738
	912
	55513,44

	27.10.2021

	35
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.19
	75:22:170138:739
	883
	55487,72

	27.10.2021

	36
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч. 2
	75:22:170138:740
	1040
	54995,2

	27.10.2021

	37
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.3
	75:22:170138:741
	1039
	54994,27

	27.10.2021

	38
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.4
	75:22:170138:742
	1039
	54994,27

	27.10.2021

	39
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.5
	75:22:170138:743
	1034
	55039,82

	27.10.2021

	40
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.6
	75:22:170138:744
	1289
	51830,69

	27.10.2021

	41
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.7
	75:22:170138:745
	727
	54241,47

	27.10.2021

	42
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч8.
	75:22:170138:746
	725
	54208,25

	27.10.2021

	43
	Р-он Читинский, ТСН «Фортуна», уч.9
	75:22:170138:747
	762
	54703,98

	27.10.2021